Leider wusste sich diese unternehmende Frau, die man nach den bisherigen Mittheilungen als eine wahre „mulier fortis“ im Sinne der hl. Schrift zu betrachten geneigt war, von dem Vorwurfe des Eigennutzes oder

¹ Reg. Vat. t. 246 (secr. Urb. V. a. 2) f. 200.

² Reg. Vat. t. 251 f. 347 ep. 538.

³ L. c. ser. Avin. t. 162. (Urb. V. a. 4 p. 1) f. 510.

⁴ L. c. ser. Avin. t. 171 (Urb. V. a. 8 p. 1) f. 507.

⁵ S. oben S. 184 Anm. 1.

⁶ Reg. Vat. t. 264 (secr. Greg. XI. a. 2) f. 134.

gar der Unredlichkeit bei diesen Sammlungen nicht frei zu erhalten. Unterm 13. Juni 1375 schrieb nämlich Papst Gregor XI. an den Bischof von Florenz Folgendes: „Intelleximus relatione fideli, quod, licet dilecta in Christo filia Sophia Philippi de Archangelis mulier Florentina dudum hospitale s. Mariae de Monte Sion Jerosolymitan. tunc a Sarracenis destructum inceperit de suis et alienis bonis facere reparari et propterea aliquae gratiae super acquirendis eleemosynis fidelium Christi pro reparatione praedicta fuerint sibi ab apostolica sede concessae, a quampluribus annis citra nonnullas pecunias et res alias pro hospitali praedicto ab eisdem fidelibus pro dicto hospitali per eam receptas in utilitatem dicti hospitalis non convertit, sed eas detinet in animae suae periculum ac damnum hospitalis ejusdem et scandalum praedictorum et aliorum fidelium plurimorum. Nos igitur, super hoc volentes de oportuno remedio providere, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus per te vel alium seu alios eidem Sophiae, ubicunque consistat, ex parte nostra districte inhibeas, ne de cetero pro dicto hospitali aliquid petat vel recipiat a quacunque persona, moneasque eandem, quod omnia, quae recepit pro hospitali praedicto et in ejus utilitatem non convertit, dilecto filio nobili viro Matthaео de Castroilderii militi Valvensis dioecesis, rectori hospitalis praedicti, qui relictis saeculi pompis se ad Dei et praefati hospitalis servitium dedicavit, vel ejus procuratori ad hoc mandatum habenti pro ipso hospitali, infra competentem terminum per te assignandum eidem restituere cum effectu et quacunque litteras apostolicas ipsi Sophiae super hujusmodi eleemosynis acquirendis concessas, quas tenore praesentium revocamus, assignare procuret: eandem Sophiam ad hoc et alias personas, quae hujusmodi eleemosynas ex deposito vel alias detinerent, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo et publice per ecclesias tuarum et aliarum civitatum et dioecesum, de quibus tibi videbitur, inhibeas, ne aliquis de cetero pro dicto hospitali aliquas eleemosynas eroget Sophiae jamdictae, sed potius dicto militi vel ejus procuratoribus ad hoc mandatum habentibus illas studeat assignare.¹